
 

COMUNE  DI  POLIZZI  GENEROSA 
Via G. Garibaldi, 13 – 90028 

4° AREA _TECNICA 
tel 0921/551618  -  fax 0921551133  -  www.comune.polizzi.pa.it 

ESTRATTO 

 

 Determina 4° Area Tecnica  

 

 

Registro  Generale n° 254   del 20/04/2018 

Registro  Servizio  n° 83  del 19/04/2018 

 

 

 

 

Oggetto: Lavori di “ Ordinaria Manutenzione della Copertura dell’Immobile Comunale sito in   
        Via Garibaldi n°13 (ex Convento dei Gesuiti, oggi sede del Palazzo di Città ”. 

       - Approvazione atti di contabilità finale – Certificato di regolare esecuzione 
-  

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 

IL RESPONSABILE DELLA 4°
   

AREA TECNICA  
 
 

Premesso che:  

 

Visto il Verbale di  verifica Ultimazione Lavori  con il quale la Direzione lavori accertava 
l’ultimazione degli stessi in data 18/01/2018 e pertanto in tempo utile contrattuale; 

 
    Visto il conto finale dei lavori contabilizzato dal direttore dei lavori, in data 19/02/2018 firmato  

senza riserve  dall’impresa e ammonta  al netto    €. 63.434,94 

da cui detraendo l'importo dei certificati di acconto emessi            €. 63.117,77 

resta, a saldo,  il credito netto dell'impresa                                €.     317,17 

(diconsi: eurotrecentodiciassette/17) 

 

 Visto il  certificato di regolare esecuzione  emesso dal Direttore dei Lavori in data 20/02/2018 

Visto l'art. 102, del D.Lg. 163/2006 che definisce che il certificato di regolare esecuzione ha carattere  
provvisorio e assume carattere definitivo decorsi  due anni all'emissione del medesimo; 

Visto l'art. 235, comma 2, del D.P.R. 207/2010, la liquidazione del credito residuo, pari ad euro  pari 
ad €.  317,17(oltre  IVA ) sarà possibile entro giorni 90 dall'emissione del certificato di regolare 
esecuzione solo a seguito di presentazione da parte dell'impresa appaltatrice di una polizza 
fidejussoria di importo pari al valore dell'importo della rata di saldo concessa; 

Per tutto quanto sopra: 

Visto il D.Lgs n° 267/2000; 

Visto il D.Lgs  n° 50/2016 e s.m.i; 

Visto il D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di contabilità; 
     Visto l’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia 

 

D E T E R M I N A 

- Approvare la contabilità finale – Relazione sul conto finale e certificato  di regolare esecuzione; 

- Dare atto che l'impresa  per come si evince dallo stato finale vanta un credito  netto di €.317,17; 
 

 
Polizzi Generosa, lì   19/04/2018     

                                                                                           Il Responsabile della IVª Area Tecnica/RUP 

                                                                                                    f.to      Ing. Mario Zafarana 
       
        _______________________ 

 
 
 
 
 


